ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета при
Департаменте финансов и экономики
Ненецкого автономного округа
г. Нарьян-Мар

     30 марта 2016 года

Присутствовали:

1. Чиркин А.Н. – председатель Общественного совета;
2. Семяшкина Е.Л. – секретарь Общественного совета;

3. Ануфриева О.В. – член Общественного совета;
4. Бурдикова Е.В. – член Общественного совета;

5. Латышева Н.В. – член Общественного совета;

6. Полякова Е.В. - член Общественного совета;

7. Ферин М.М. - Первый заместитель руководителя Департамента финансов
8. Корельская Е.М. – заместитель руководителя Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа – начальник управления финансов;

9. Тихомирова И.В. – председатель Комитета инвестиций и развития предпринимательства;

10.  Попов Алексей Иванович – директор Фонда поддержки предпринимательства и предоставление гарантий НАО

В соответствии с п. 23 Положения об Общественном совете при Департаменте финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа, утвержденного распоряжением руководителя Департамента финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа 18.02.2015 № 136-к (далее – Положение), заседание Общественного совета является правомочным (присутствует более половины членов Общественного совета).

Всего присутствовало 6 из 7 членов Общественного совета.

Кворум для проведения заседания Общественного совета имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение социально значимых проектов нормативных актов (докладчик – Логвиненко Т.П.).
2. Рассмотрение инвестиционных проектов: «НАО Арктика», «Частный детский сад», «Клининг центр», «Химчистка», «Пекарня», «Ферма «Дед Макар», «Arctic Spa», «Медико-социальное учреждение для пожилых людей и инвалидов», «Арктик Сбыт», «Стройка НАО», «Организация тепличного хозяйства», «Центр активного отдыха», «Prom Park», «Сбор дикоросов». (докладчик – Тихомирова И.В.).
3. Информация о принятых проектах на организационном штабе: проекты «Безналичный округ», «Реформа органов государственности власти», «Ключевые показатели эффективности» (докладчик – Логвиненко Т.П.).
4. Предлагаемые поправки в окружной бюджет (докладчик – Корельская Е.М.).
5. Разное.
Вопрос № 1. Рассмотрение социально значимых проектов нормативных актов
Выступил:

Логвиненко Т.П.
Решили:
Принять информацию к сведению.
Вопрос № 2. Рассмотрение инвестиционных проектов: «НАО Арктика», «Частный детский сад», «Клининг центр», «Химчистка», «Пекарня», «Ферма «Дед Макар», «Arctic Spa», «Медико-социальное учреждение для пожилых людей и инвалидов», «Арктик Сбыт», «Стройка НАО», «Организация тепличного хозяйства», «Центр активного отдыха», «Prom Park», «Сбор дикоросов».
Выступил:

Тихомирова И.В.
Решили:
Принять информацию к сведению.
Вопрос № 3. Информация о принятых проектах на организационном штабе: проекты «Безналичный округ», «Реформа органов государственности власти», «Ключевые показатели эффективности»
Выступил:

Ферин М.М.
Решили:

Принять информацию к сведению.
Вопрос № 4. Предлагаемые поправки в окружной бюджет
Выступил:

Корельская Е.М.
Решили:

Принять информацию к сведению.

Вопрос № 5. Разное. Рассмотрение методики «Бюджет для граждан»

Выступил:

Корельская Е.М.

Решили:

Принять информацию к сведению.

Председатель Общественного совета
________________
А.Н. Чиркин
Секретарь Общественного совета

________________
Е.Л. Семяшкина